
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 17 sierpnia 2023 r.

Poz. 1631 1631

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA KLIMATU I ŚRODOWISKA1)

z dnia 27 lipca 2023 r.

w sprawie specjalnego obszaru ochrony siedlisk Różanki (PLH080075)

Na podstawie art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336) zarządza 
się, co następuje:

§ 1. 1. Wyznacza się specjalny obszar ochrony siedlisk Różanki (PLH0800752)), obejmujący obszar 4,97 ha, położony 
w województwie lubuskim, składający się z trzech powiązanych funkcjonalnie enklaw.

2. Granica obszaru, o którym mowa w ust. 1, w postaci wykazu współrzędnych punktów załamania granicy, jest okreś- 
lona w załączniku nr 1 do rozporządzenia.

§ 2. Mapa obszaru, o którym mowa w § 1, jest określona w załączniku nr 2 do rozporządzenia.

§ 3. Obszar, o którym mowa w § 1, wyznacza się w celu:

1) trwałej ochrony siedlisk przyrodniczych lub

2) odtworzenia właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych 

– w stosunku do przedmiotów ochrony.

§ 4. Przedmiotem ochrony na obszarze, o którym mowa w § 1, są siedliska przyrodnicze określone w załączniku nr 3 do 
rozporządzenia.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Klimatu i Środowiska: A. Moskwa 

1) Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Klimatu i Środowiska 
(Dz. U. poz. 1949).

2) Kod obszaru został określony zgodnie z decyzją wykonawczą Komisji (UE) 2023/244 z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie przyjęcia 
szesnastego zaktualizowanego wykazu terenów mających znaczenie dla Wspólnoty składających się na kontynentalny region bio-
geograficzny (notyfikowaną jako dokument nr C(2023) 607) (Dz. Urz. UE L 36 z 07.02.2023, str. 384).



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 1631

 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska 
z dnia 27 lipca 2023 r. (Dz. U. poz. 1631)

Załącznik nr 1 

GRANICA SPECJALNEGO OBSZARU OCHRONY SIEDLISK  
RÓŻANKI (PLH080075)1)

1) granica pierwszej enklawy obszaru

Numer punktu 
załamania granicy

Współrzędne punktów załamania granicy (PL-1992)2)

X Y

1 2 3

1 553928,49 254783,45

2 553687,14 254675,18

3 553674,08 254690,40

4 553673,29 254689,86

5 553628,30 254659,03

6 553526,96 254612,40

7 553373,55 254541,82

8 553372,64 254541,40

9 553344,35 254528,39

10 553256,79 254472,93

11 553252,99 254470,52

12 553264,91 254436,05

13 553268,78 254438,52

14 553345,30 254487,42

15 553392,73 254517,74

16 553394,02 254518,57

17 553399,35 254521,98

18 553630,67 254625,74

19 553700,65 254657,13

20 553702,09 254657,78

21 553922,70 254756,74

22 553928,49 254783,45

1) Specjalny obszar ochrony siedlisk Różanki (PLH080075) składa się z trzech powiązanych funkcjonalnie enklaw.
2) Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień przestrzen-

nych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i karto-
graficzne (Dz. U. z 2021 r. poz. 1990, z 2022 r. poz. 1846 i 2185 oraz z 2023 r. poz. 803 i 1615).



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 1631

 

2) granica drugiej enklawy obszaru

Numer punktu 
załamania granicy

Współrzędne punktów załamania granicy (PL-1992)2)

X Y

1 2 3

1 554571,09 255047,58

2 554511,17 255052,15

3 554515,18 255047,54

4 554513,28 255046,67

5 554272,79 254936,68

6 554230,29 254917,24

7 554228,85 254916,60

8 554167,65 254889,43

9 553948,85 254792,30

10 553941,19 254801,05

11 553940,91 254799,86

12 553931,74 254760,80

13 553962,37 254774,52

14 553963,81 254775,17

15 554040,09 254809,38

16 554115,93 254843,40

17 554242,96 254900,38

18 554244,37 254901,03

19 554528,88 255028,65

20 554530,79 255029,51

21 554571,09 255047,58

3) granica trzeciej enklawy obszaru

Numer punktu 
załamania granicy

Współrzędne punktów załamania granicy (PL-1992)2)

X Y
1 2 3
1 555119,03 255293,31
2 555104,48 255314,37
3 555065,94 255297,03
4 555030,31 255280,77
5 554944,85 255241,73
6 554788,68 255170,40
7 554786,83 255169,57
8 554654,42 255109,68
9 554548,49 255061,78
10 554592,24 255057,06
11 554625,39 255071,93



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 1631

 

1 2 3
12 554656,79 255086,00
13 554799,74 255150,15
14 554801,60 255150,98
15 554872,62 255182,84
16 555056,44 255265,29
17 555119,03 255293,31



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 1631

 

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
2 

M
A

PA
 S

PE
C

JA
LN

EG
O

 O
B

SZ
A

R
U

 O
C

H
R

O
N

Y
 S

IE
D

LI
SK

 R
Ó

ŻA
N

K
I (

PL
H

08
00

75
)

R
óż
an
ki



Dziennik Ustaw – 6 –  Poz. 1631

 

Załącznik nr 3 

SIEDLISKA PRZYRODNICZE BĘDĄCE PRZEDMIOTEM OCHRONY  
NA SPECJALNYM OBSZARZE OCHRONY SIEDLISK RÓŻANKI (PLH080075)

Lp. Kod1) Nazwa 

1 4030 Suche wrzosowiska (Calluno-Genistion, Pohlio Callunion, Calluno-Arctostaphylion)

1) Kody siedlisk są zgodne z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 13 kwietnia 2010 r. w sprawie siedlisk przyrodniczych oraz 
gatunków będących przedmiotem zainteresowania Wspólnoty, a także kryteriów wyboru obszarów kwalifikujących się do uznania 
lub wyznaczenia jako obszary Natura 2000 (Dz. U. z 2014 r. poz. 1713).


